
   

                          DETERMINAZIONE N. 34 del 12/01/2012  
 
 

1 di 6 

 

 
 

Regione Piemonte 

 
SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 

G 
G 

E 

T 
T 

O 
 

 
FINANZIAMENTI EX ART.20 LEGGE 67/88. 
OPERE P.O. S. BIAGIO DI DOMODOSSOLA – ADEGUAMENTO A 
NORME DI SICUREZZA DEL PRESIDIO OSPEDALIERO– 
APPROVAZIONE RELAZIONE RAPPORTI ENTI 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 34 del 12/01/2012  
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore SOC Ing. MARIO MATTALIA 

 
 

 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 34 del 12/01/2012  
 
 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 

TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
 

Premesso che con atto n°235 del 26.06.07 è stato approvato il progetto esecutivo di 
realizzazione delle opere “P.O. San Biagio di Domodossola – adeguamento a norme di 
sicurezza del Presidio Ospedaliero” finanziato ai sensi dell’art.20 legge 67/88 per un 
importo pari a €.4.389.883,64; 

 
che la Regione Piemonte Direzione Programmazione Sanitaria settore Edilizia ed 
attrezzature con determinazione n.264 del 30.07.07 ha approvato il progetto esecutivo 
della fornitura in menzione e richiesto al Ministero della Salute l’ammissione al 

finanziamento; 
 
che il Ministero della Salute con decreto dirigenziale del 04.09.07 ha autorizzato il 
finanziamento dell’intervento in menzione; 
 

che con atto n. 451 del 11.10.07 l’appalto di realizzazione delle opere è stato 
aggiudicato alla Società GESTA Spa con sede in Cavriago Re per un importo pari a 
€.3.169.648,71 al netto dell’IVA 10%; 
 

che con atto n.611 del 28.11.2011 è stato approvato l’atto di collaudo tecnico 
amministrativo; 
 
 vista la relazione dei rapporti fra Enti, redatta dal responsabile del procedimento ed 

allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A) dalla 
quale risulta il seguente quadro finale di spesa: 
 

DESCRIZIONE 
 

SPESE SOSTENUTE 
 

QUADRO ECONOMICO 
DI PROGETTO 

lavori € 3.037.850,65 € 3.785.377,38 

      

somme a disposizione   € 604.422,62 

      

Iva lavori € 303.785,07   

Spese tecniche € 236.168,00    

Iva spese tecniche  € 32.172,68   

pubblicita’ gara € 8.923,20   

    

TOTALE €  3.618.899,60 €4.389.800,00 

      

economie € 770.900,40  

 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 34 del 12/01/2012  
 
 

4 di 6 

Dato atto che l’Azienda intende richiedere l’autorizzazione all’utilizzo delle economie per 

il completamento dell’intervento di adeguamento a norme di sicurezza dell’area ex 
blocco operatorio di ortopedia – piano terra piastra servizi del P.O. di Domodossola 
approvando con atto separato il progetto preliminare per tale intervento; 
 

constatato che è già stata richiesta l’erogazione alla Regione Piemonte un acconto pari a 
€.3.015.440,75 la somma da richiedere a saldo alla Regione è di €.603.458,85 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 
1°) di approvare la relazione dei rapporti fra Enti, redatta dal responsabile del 
procedimento ed allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto la 

lettera A) dalla quale risulta il seguente quadro finale di spesa relativo alle opere “P.O. 
San Biagio di Domodossola – adeguamento a norme di sicurezza del Presidio 
Ospedaliero” finanziato ai sensi dell’art.20 legge 67/88: 
 
 

DESCRIZIONE 
 

SPESE SOSTENUTE 
 

QUADRO ECONOMICO 
DI PROGETTO 

lavori € 3.037.850,65 € 3.785.377,38 

      

somme a disposizione   € 604.422,62 

      

Iva lavori € 303.785,07   

Spese tecniche € 236.168,00    

Iva spese tecniche  € 32.172,68   

pubblicita’ gara € 8.923,20   

    

TOTALE €  3.618.899,60 €4.389.800,00 

      

economie € 770.900,40  

 

 
2°) di dare atto che dall’approvazione della citata relazione di rapporti fra enti risulta 
una economia pari a €.770.900,40 per la quale verrà richiesta idonea autorizzazione 
all’utilizzo per il completamento dell’intervento; 

 
3°) di richiedere, per le motivazioni per cui premessa,  al competente Settore Regionale 
dell’Assessorato Sanità Regione Piemonte l’erogazione della quota a saldo di 
€.603.458,85. 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 34 del 12/01/2012  
 
 

5 di 6 

                             IL DIRETTORE SOC GITB 

 
                                    Ing. Mario Mattalia 
 

   

     Il Responsabile del Procedimento 
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
 
                     Dario Botttiroli 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 34 del 12/01/2012  
 
 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 

 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

